

## **BC Holding af 2011 A/S**

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr. 33768354

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Jørgen Lauridsen Jensen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BC Holding af 2011 A/S

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33768354

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Christian Rølmer Christensen, formand

Jørgen Lauridsen Jensen

Johnny Christian Haahr

Hanne Brita Christensen

Jørgen Rathschau Sørensen

## Direktion

Kim Bøllingtoft Straarup

Carsten Eskildsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	122.077	116.400	90.481	95.461	107.702
Driftsresultat	5.179	7.719	(3.241)	(976)	7.397
Resultat af finansielle poster	(1.395)	(1.616)	(1.247)	(1.547)	(2.048)
Årets resultat	2.255	4.280	(3.716)	(2.489)	4.115
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.183	2.649	(3.179)	(2.395)	135
Samlede aktiver	162.022	146.963	142.690	139.388	146.067
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.195	25.894	10.878	6.023	8.042
Egenkapital	44.569	42.345	38.016	41.833	44.294
Egenkapital ekskl. minoriteter	24.689	23.528	20.843	24.096	26.470
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	4,9	11,9	(14,2)	(9,5)	0,5
Soliditetsgrad (%)	15,2	16,0	14,6	17,3	18,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Nøgletal

### Beregningsformel

### Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning (%)

$$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i aktiebesidelser i dattervirksomheder.

Koncernens aktivitet består hovedsagligt i transportopgaver med tankkøretøjer, presenningskøretøjer og andre transportmidler i Danmark og udlandet. Derudover udføres logistik- og lageropgaver, luftfragt samt basevirksomhed indenfor offshore- og energisektoren.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har vist stabile mængder i et konkurrencepræget marked.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital inkl. minoritetsinteresser udgør 44.569 t.kr. af en balancesum på 162.022 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 27,51 %, hvilket er tilfredsstillende og egenkapital ekskl. Minoritetsinteresser udgør 24.689 t.kr. af en balancesum på 162.022 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 15,2%, hvilket ligeledes er tilfredsstillende.

Koncernens likviditet er tilfredsstillende.

Det er ledelsens, opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter for koncernen og moderselskabet indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af koncernen og moderselskabets resultat i det forløbende år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

## Forventet udvikling

De senere års arbejde med kvalitet, sikkerhed og service fortsætter fremadrettet og forbliver en integreret del af samtlige medarbejders dagligdag.

Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2020.

## Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Covid-19 er dog en faktor som følges nøje. Der er total set indtil i dag ikke sket ændringer, som kan tilskrives Covid-19.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>122.076.953</b>	<b>116.400.014</b>
Personaleomkostninger	1	(107.190.628)	(100.719.598)
Af- og nedskrivninger	2	(9.706.995)	(7.961.658)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.179.330</b>	<b>7.718.758</b>
Andre finansielle indtægter		662.538	544.288
Andre finansielle omkostninger		(2.057.646)	(2.160.698)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.784.222</b>	<b>6.102.348</b>
Skat af årets resultat	3	(1.529.539)	(1.822.403)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>2.254.683</b>	<b>4.279.945</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		28.649	33.408
Goodwill		825.746	1.651.490
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>854.395</b>	<b>1.684.898</b>
Grunde og bygninger		12.156.312	11.956.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.196.659	33.477.222
Indretning af lejede lokaler		4.042.631	4.992.541
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>55.395.602</b>	<b>50.426.335</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.875	16.875
Deposita		1.141.859	1.118.892
Andre tilgodehavender		200.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.358.734</b>	<b>1.135.767</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.608.731</b>	<b>53.247.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.281.527	1.286.087
Fremstillede varer og handelsvarer		471.829	454.860
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.753.356</b>	<b>1.740.947</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.151.453	67.540.889
Andre tilgodehavender		1.318.455	1.428.605
Tilgodehavende selskabsskat		0	379.307
Periodeafgrænsningsposter		4.545.256	3.674.933
<b>Tilgodehavender</b>		<b>78.015.164</b>	<b>73.023.734</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.071.533	1.071.191
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.071.533</b>	<b>1.071.191</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.573.560</b>	<b>17.880.018</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>104.413.613</b>	<b>93.715.890</b>
<b>Aktiver</b>		<b>162.022.344</b>	<b>146.962.890</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		20.689.011	19.527.887
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>24.689.011</b>	<b>23.527.887</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>19.880.157</b>	<b>18.817.244</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>44.569.168</b>	<b>42.345.131</b>
Udskudt skat	8	1.699.258	796.961
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.699.258</b>	<b>796.961</b>
Gæld til realkreditinstitutter		348.914	465.855
Bankgæld		4.250.000	5.250.000
Finansielle leasingforpligtelser		12.064.635	4.735.199
Anden gæld		19.835.832	16.009.250
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>36.499.381</b>	<b>26.460.304</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.815.969	3.200.163
Bankgæld		38.117.084	36.886.224
Modtagne forudbetalinger fra kunder		213.430	243.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.720.340	20.991.882
Skyldig selskabsskat		416.624	0
Anden gæld	10	14.971.090	16.038.337
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>79.254.537</b>	<b>77.360.494</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>115.753.918</b>	<b>103.820.798</b>
<b>Passiver</b>		<b>162.022.344</b>	<b>146.962.890</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	19.527.887	18.817.244	42.345.131
Valutakursreguleringer	0	(22.211)	(8.435)	(30.646)
Årets resultat	0	1.183.335	1.071.348	2.254.683
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>20.689.011</b>	<b>19.880.157</b>	<b>44.569.168</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		5.179.330	7.718.758
Af- og nedskrivninger		9.706.995	7.961.658
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.620.816)	(12.855.884)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.265.509</b>	<b>2.824.532</b>
Modtagne finansielle indtægter		662.196	543.299
Betalte finansielle omkostninger		(1.405.394)	(2.132.258)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		168.696	514.935
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.691.007</b>	<b>1.750.508</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(14.195.150)	(25.893.938)
Salg af materielle anlægsaktiver		352.657	1.825.389
Udlån		(200.000)	0
Indbetaling af deposita		(23.975)	(2.041)
Frigivelse af deposita		1.008	1.025
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(14.065.460)</b>	<b>(24.069.565)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.116.894)	(1.111.727)
Indgåelse af leasingforpligtelser		10.148.714	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.203.519)	(1.521.632)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>6.828.301</b>	<b>(2.633.359)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.453.848</b>	<b>(24.952.416)</b>
Likvider primo		(19.006.206)	5.983.839
Valutakursreguleringer af likvider		8.834	(37.629)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(14.543.524)</b>	<b>(19.006.206)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		23.573.560	17.880.018
Kortfristet gæld til banker		(38.117.084)	(36.886.224)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(14.543.524)</b>	<b>(19.006.206)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	97.402.746	91.753.918
Pensioner	6.927.249	6.393.024
Andre omkostninger til social sikring	780.842	734.118
Andre personaleomkostninger	2.079.791	1.838.538
	<b>107.190.628</b>	<b>100.719.598</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>214</b>	<b>203</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>
Direktion	3.094.344	2.173.961
Bestyrelse	210.000	136.667
	<b>3.304.344</b>	<b>2.310.628</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	830.875	830.819
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.062.683	7.518.627
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	42.115	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(228.678)	(387.788)
	<b>9.706.995</b>	<b>7.961.658</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	627.242	0
Ændring af udskudt skat	902.297	1.821.713
Regulering vedrørende tidligere år	0	690
	<b>1.529.539</b>	<b>1.822.403</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.183.335	2.649.230
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.071.348	1.630.715
	<b>2.254.683</b>	<b>4.279.945</b>

## Koncernens noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	58.495	4.128.722	
Valutakursreguleringer	651	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.146</b>	<b>4.128.722</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(25.087)	(2.477.232)	
Valutakursreguleringer	(279)	0	
Årets afskrivninger	(5.131)	(825.744)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(30.497)</b>	<b>(3.302.976)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.649</b>	<b>825.746</b>	
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	49.016.402	83.945.181	9.180.334
Valutakursreguleringer	0	6.231	0
Tilgange	909.326	13.046.036	239.788
Afgange	0	(2.070.490)	(10.552)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>49.925.728</b>	<b>94.926.958</b>	<b>9.409.570</b>
Af- og nedskrivninger primo	(37.059.830)	(50.467.959)	(4.187.793)
Valutakursreguleringer	0	(3.337)	0
Årets nedskrivninger	0	(42.115)	0
Årets afskrivninger	(709.586)	(7.173.951)	(1.179.146)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.957.063	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(37.769.416)</b>	<b>(55.730.299)</b>	<b>(5.366.939)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.156.312</b>	<b>39.196.659</b>	<b>4.042.631</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>14.942.357</b>	-



## Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	16.875	1.118.892	0
Tilgange	0	23.975	200.000
Afgange	0	(1.008)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.875</b>	<b>1.141.859</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.875</b>	<b>1.141.859</b>	<b>200.000</b>

**2019**  
**kr.**

### 8. Udskudt skat

#### Bevægelser i året

Primo	796.961
Indregnet i resultatopgørelsen	902.297
<b>Ultimo</b>	<b>1.699.258</b>

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	116.940	116.893	348.914	0
Bankgæld	1.000.000	1.000.000	4.250.000	250.000
Finansielle leasingforpligtelser	2.699.029	2.083.270	12.064.635	4.402.328
Anden gæld	0	0	19.835.832	0
	<b>3.815.969</b>	<b>3.200.163</b>	<b>36.499.381</b>	<b>4.652.328</b>

**2019**  
**kr.**

**2018**  
**kr.**

### 10. Anden gæld

Moms og afgifter	2.141.389	1.664.590
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.815.560	6.531.051
Feriepengeforpligtelser	4.222.043	4.942.486
Skyldige renter	945	7.187
Anden gæld i øvrigt	2.791.153	2.893.023
	<b>14.971.090</b>	<b>16.038.337</b>

## Koncernens noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(12.409)	418.465
Ændring i tilgodehavender	(5.346.853)	(12.060.377)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.738.446	(1.213.972)
	<u>(2.620.816)</u>	<u>(12.855.884)</u>

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>9.397.141</u>	<u>8.810.961</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2024.

Herudover består ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser af en lejeaftale vedrørende leje af lokaler, der er uopsigelig frem til 2021.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 444.650 kr.

Til sikkerhed for et hvert mellemværende med koncernens bankforbindelse er deponeret ejerpantebreve nom. 10.790.000 kr. med pant i bygninger på lejet grund.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bygninger på lejet grund udgør 10.631.448 kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med koncernens bankforbindelse er der udstedt løsørepanterbreve, nom. 73.900.000 kr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 16.950.278 kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og øvrige tilknyttede virksomheder

Aktier i koncernselskaber er pantsat til sikkerhed for koncernens mellemværendedr med koncernens bankforbindelse.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>15. Dattervirk- somheder</b>			
IAT Holding A/S	Esbjerg	A/S	72,5
IAT A/S	Esbjerg	A/S	72,5
IAT GmbH	Tyskland	GmbH	72,5
IAT Polska Sp Z o.o.	Polen	Sp Z o.o.	72,5
IAT Italia SRL	Italien	SRL	75,2

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(91.875)</b>	<b>(131.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.995.471	3.468.472
Andre finansielle indtægter		3.150	32.362
Andre finansielle omkostninger		(952.577)	(959.829)
<b>Resultat før skat</b>		<b>954.169</b>	<b>2.410.005</b>
Skat af årets resultat	2	229.166	239.225
<b>Årets resultat</b>	3	<b>1.183.335</b>	<b>2.649.230</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.176.826	51.203.566
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>53.176.826</b>	<b>51.203.566</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.176.826</b>	<b>51.203.566</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.021.406	0
Udskudt skat	5	0	215.234
Andre tilgodehavender		0	16.764
Tilgodehavende selskabsskat		0	327.073
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.403.864	1.021.406
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.425.270</b>	<b>1.580.477</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		71.532	71.190
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>71.532</b>	<b>71.190</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.496.802</b>	<b>1.651.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.673.628</b>	<b>52.855.233</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.643.126	669.866
Overført overskud eller underskud		18.045.885	18.858.021
<b>Egenkapital</b>		<b>24.689.011</b>	<b>23.527.887</b>
Bankgæld		29.712.011	28.803.876
Gæld til tilknyttede virksomheder		430.063	0
Skyldig selskabsskat		416.624	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		332.222	430.063
Anden gæld		93.697	93.407
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.984.617</b>	<b>29.327.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.984.617</b>	<b>29.327.346</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.673.628</b>	<b>52.855.233</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	669.866	18.858.021	23.527.887
Valutakursreguleringer	0	(22.211)	0	(22.211)
Årets resultat	0	1.995.471	(812.136)	1.183.335
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>2.643.126</b>	<b>18.045.885</b>	<b>24.689.011</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	215.234	324.298
Refusion i sambeskatning	(444.400)	(563.523)
	<u>(229.166)</u>	<u>(239.225)</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.183.335	2.649.230
	<u>1.183.335</u>	<u>2.649.230</u>
		<b>Kapital-</b>
		<b>andele i</b>
		<b>tilknyttede</b>
		<b>virks-</b>
		<b>somheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		50.533.700
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>50.533.700</u>
Opskrivninger primo		669.866
Valutakursreguleringer		(22.211)
Afskrivninger på goodwill		(825.744)
Andel af årets resultat		2.821.215
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>2.643.126</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>53.176.826</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 5. Udskudt skat

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv, der primært kan henføres til underskudsfremførsel der forventes anvendt i sambeskatningskredsen indenfor de kommende år.



## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	8.000	4.000.000
	<b>8.000</b>	<b>4.000.000</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet pantsat aktier i dattervirksomhed.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomheder har selskabet afgivet selvskyldnererklæring.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Christian Rølmer Christensen, Kirkegade 153, 6700 Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
